
ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 

VŘESNÍK 2023/1, které se konalo dne 24. 1. 2023 v Obecním 
domě ve Vřesníku  

Účast :  
Alexandra Laušmanová, Lenka Pospíšilová, Lukáš Herbrych, Jaroslav Kout,
Tomáš Štainer, Roman Vtípil 

Program :  
1) Zahájení
2) Určení a schválení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
3) Schválení programu
4) Veřejná sbírka
5) Střednědobý rozpočtový výhled
6) Rozpočet obce na rok 2023
7) Návrh a volba inventarizační komise
8) Různé
9) Diskuse, závěr

1/ Starosta obce Tomáš Štainer zahájil zasedání v 18.00 hodin.  

2/ Zastupitelstvo obce schválilo navržené ověřovatele zápisu: Alexandru Laušmanovou a 
Lukáše Herbrycha a zapisovatelku Lenku Pospíšilovou. 
Hlasování 
Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

3/ Přítomní byli seznámeni s programem schůze, který byl jednomyslně schválen. 
Hlasování 
Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

4/ Zastupitelstvo obce schválilo veřejnou sbírku k transparentnímu účtu č. 
6389808389/0800 zřízenému Obcí Vřesník za účelem tragické události .........................., 
který bude po ukončení veřejné sbírky převeden celou částkou na účet .............................  
Hlasování 
Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

 5/ Zastupitelstvo obce schválilo Střednědobý rozpočtový výhled na období let 2024 – 2026. 
Hlasování 
Pro: 6   Proti:0  Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.  



6/ Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce Vřesník na rok 2023 jako vyrovnaný s 
celkovými příjmy a výdaji v částce 2 321 000,- Kč. 
Hlasování 
Pro: 6   Proti:0  Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.  

7/ Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo návrh na zřízení inventarizační komise s 
předsedou Lukášem Herbrychem a členy Jiřím Hátlem, Lucií Žďárskou.
Hlasování  
Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 1 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.  

8/ a) Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu finanční komise, kterou přednesl její 
předseda Roman Vtípil. V kontrole účetních dokladů nebyly shledány žádné nedostatky a 
nejasnosti. 

8 b) Starosta obce Tomáš Štainer informoval zastupitelstvo obce o uzavření smlouvy s 
Technickými službami Hořice, s. r. o., která nabývá platnosti 16. 1. 2023. Předmětem 
smlouvy je poskytování služby likvidace odpadů vznikajících na území obce Vřesník s 
využitím sběrného dvora v Hořicích. 

8c) Starosta obce informoval o projektu Kompostéry, který je naplánován na začátek roku 
2023. Na základě vyplněného Dotazníku se do projektu aktivně zapojí 23 domácností, 
kterým budou k domácímu kompostování předány zakoupené kompostéry. Vzhledem k 
podmínkám Královéhradeckého kraje nebylo možné využít dotaci na pořízení nádob, která 
činí minimálně 50 000,- Kč z minimálně investovaných 100 000,- Kč.  

9/ Zasedání zastupitelstva obce č. 1/2023 bylo ukončeno v 19.45 hod. 

Starosta obce: Tomáš Štainer ………………..  

Ověřovatelé zápisu: Alexandra Laušmanová …...............… 

Lukáš Herbrych  ......................... 

Vyvěšeno dne: 30.1.2023  

Sejmuto: ........................  

Zápis je k nahlédnutí i na elektronické úřední desce www.obecvresnik.cz 




